Nun, wir möchten Sie, liebe Le-
ser, nicht mit Hochrechnungen 
und Spekulationen belästigen, 
sondern versuchen, einige 
Folgerungen aus dem statisti-
schen Zahlenwerk zu ziehen:

der und Jugendlichen, deren 
Anteil immerhin 44 Prozent 
oder eindrucksvoller 712 (in 
Worten: siebenhundertzwölf 
ausmacht. Die Strategie der 
MTV-Verantwortlichen muß des-
halb darauf gerichtet bleiben, 
den Kindern und Jugendlichen 
den Wert des Sports in der Ge-
meinschaft so zu vermitteln, 
daß sie darin eine lohnende 
Perspektive erkennen. Allein-
sein vor Bildschirmen fördert